
ОСОБЕНОСТИ НА F-GRAN

Неоргански комплекс ѓубрива со грануларно бавно ослободување на ΝΡΚ со магнезиум, сулфур, калциум како главни елементи во потполно

асимибилна форма и збогатени со сите хранливи имикроелементи според ЕВРОПСКИТЕ РЕГУЛАТИВИ (B, Co, cu, Fe, Mn, Mo, Zn) за

правилна исхрана на сите растенија. Формата на макроелементи и микроелементи во ѓубривата F-GRAN е соодветна за да им биде

достапна на растенијата кога е потребно во соодветниот временски период. Некои типови на F-GRAN се дополнително збогатени со

хранливи материи како железо или цинк или бор во толкаво количество и пропорција меѓу нив, така што исхраната на растението е

избалансирана и целосна.

ГРАНУЛАРЕН НПΚ СО МАГНЕЗИУМ И МИКРО ЕЛЕМЕНТИ, СПОРО ОСЛОБОДУВАЊЕ.

“ЕУ ЃУБРИВА".

микроелементи(М.E.): бор(Β), кобалт(Co), бакар(Cu), железо(Fe), манган(Mn), молибден(Mo), цинк(Zn).

F-GRAN  BLUE
за култури кои бараат  магнезиум.

12-12-17+2MgO+М.E.

Тие ги снабдуваат растенијата со хранливи материи што им се потребни во идеална количина, 

пропорција и форма за да бидат достапни на растението кога е потребно, во соодветниот период.

F-GRAN  ZINC
за почви со недостаток на цинк, за култури кои бараат цинк. 

12-12-12+2MgO+2Zn+М.E.

25-5-5+2MgO+2Zn+М.E.

за пченка, цитрус, праска и др. Овошни дрвја.

20-10-5+2MgO+2Zn+М.E.
за орис, пченка.

20-10-10+2MgO+2Zn+М.E.
за орис, пченка и цитрус

20-5-15+2MgO+2Zn+М.E.
за орис, пченка, цвекло, градинарски лозови градини, агруми.

и за почви кои бараат калиум

20-5-9+2MgO+2Zn+М.E.
За орис, пченка.

F-GRAN  FERUM
за почви со недостаток на железо, за култури кои бараат железо

12-12-12+2MgO+2Fe+М.E.

21-7-7+2MgO+2Fe+М.E.
за недораснати дрвја, киви, праски, кајсии и др. Овошни дрвја. 

25-5-5+2MgO+2Fe+М.E.
За киви и праски.

F-GRAN  DEKA
за култури кои бараат  магнезиум.

10-10-10+10MgO+М.E.

F-GRAN  NOVUM
за култури кои бараат  магнезиум.

12-12-12+3MgO+М.E.

7-10-20+3MgO+М.E.
for potato.

21-7-7+2MgO+М.E.
за тутун, домат, компир, аспарагус, овошни дрвја

и за култури кои бараат калиум

F-GRAN  BORO
за земјоделски култури кои бараат бор - маслинки, цвекло, 

јаболка и сл. - за почви со недостаток на бор. 

12-12-12+2MgO+2B+М.E.

21-7-7+2MgO+2B+М.E.
цвекло, маслинки, јаболка, сончоглед и др. овошни дрвја

Поточно:

Ν АЗОТОТ е содржан во 3 форми: АЗОТНИ, АМОНИЈАЧНИ И АМИДИЧНО - ОРГАНСКИ. F-GRAN се

единствените високотехнолошки сложени ѓубрива, кои содржат АЗОТ во органска форма. Ова им дава важна предност на овие

ѓубрива во однос на нивната конкуренција.

Ρ ФОСФОР (Р2Ο5) е целосно растворлив во вода и растенијата лесно го апсорбираат.

Κ КАЛИУМ (Κ2Ο) е во форма на калиум сулфат и е исклучително апсорбиран од растенијата.

Mg МАГНЕЗИУМ постои во 2 форми: во форма на оксид MgO и во хидроксид од форма на магнезиум Μg4 (CO3) 3 (OH) 2

3H2O. Ова е втора ексклузивна технолошка предност на ѓубрива F-GRAN.

Ca КАЛЦИУМОТ постои во форма на оксид (CaO).

S СУЛФУР е во SO3 форма
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ПРИМЕНА – ДОЗИРАЊЕ

F-GRAN ѓубривата се погодни за сите култури, во текот на сите сезони и сите фази на одгледување на земјоделските култури, под услов

да постои неопходна влага во почвата или можност за наводнување.

СПЕЦИЈАЛНА ПРИМЕНА

За повеќегодишни култури, за најдобри резултати се препорачува да се примени половина доза на крајот на Зимата, пред да започне

вегетацијата, а другата половина во средината на пролетта за време на плодотворот.

За годишни култури се препорачува да се примени половина доза за време на сеење или пресадување, а другата половина за време на

цветање и размножување. Исто така, се препорачува во зависност од одредени услови и поради специфичната хемиска синтеза на F-

GRAN, темелно да се исплакнат лисјата на растенијата со цел да се растворат сите единици за ѓубрење.

ДРВЈА ДОЗИРАЊЕ

F-GRAN

ЦИТРУС 2-4 kg/дрво

ЈАБОЛКА/ КРУША 3-5 kg/дрво

ПРАСКА / КАЈСИЈА/ 

ЦРЕША

2-4 kg/дрво

МАСЛИНОВИ ДРВА 3-5 kg/дрво

ВИНОВИ НАСАДИ 100-150 gr/лоза

Грозје 200-250 gr/лоза

Суво грозје (грозје) 100-150 gr/лоза

ГРОЗЈЕ БЕЗ СЕМЕ 

(СУЛТАНИНА)

2-4 kg/растение

КИВИ 30-50 kg/1.000m2 

СЕМИЊА НА ДРВА ИЛИ 

ЛОЗИ

30-50 kg/1.000m2 

ДРУГИ ДРВА 2-4 kg/tree

РУЖИ И УКРАСНИ 

ГРМУШКИ

150-200 gr/растение

ГОДИШНИ

КУЛТУРИ

ДОЗИРАЊЕ

F-GRAN

ДОМАТ 60-100 kg/1.000m2 

КОМПИР 60-80  kg/1.000m2 

ГРАВ - СОЈА 40-60  kg/1.000m2 

КРАСТАВИЦА -

ЛУБЕНИЦА- ДИЊА

60-80  kg/1.000m2 

ДРУГИ ЗЕЛЕНЧУЦИ 60-80  kg/1.000m2 

ПАМУК 30-50  kg/1.000m2 

ДЕТЕЛИНА 40-50  kg/1.000m2 

ОРИЗ 40-50  kg/1.000m2 

ТУТН 20-40  kg/1.000m2 

ШЕЌЕРНА РЕПКА 50-70  kg/1.000m2 

ЦВЕТНИ РАСТЕНИЈА 60-80  kg/1.000m2 

ПОВЕЌЕГОДИШНИ

КУЛТУРИ

ДОЗИРАЊЕ

F-GRAN

АСПАРАГУС 60-100 kg/1.000m2 

ЈАГОДА 80-120 kg/1.000m2 

ТРИФОЛИУМ 

(АЛФАЛФА) / 

Медицински

40-60  kg/1.000m2 
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